
KD. Nr. 2O/20r4
Dat6: 29.07.20L4

Bazuar nE nenin 29 e 37 tA Ligjit Nr.2004/22 pilr Kinelmatografinei, Ciazeta Zyrtare Nr.

L7, td dt. 0L. !0. ?007, Keshil l i  Drejtues nE perb6rje td Veton Nurkollari- Kryesues, Zana

Radogoshi, Hazir Haziri, lrena Cahani dhe Valon Kashtanjeva, pas shqyrtimit td propozimeve td

jurisd pdr subvencionim/bashkEfinancim tE projekteve tE fi lmave tE gjat6, td datds: 28.O6.2OL4,

nxjerr:

V E N D I M

Nd kategorind e fi lmit tE gjat6, nE bazd tE propozimit td juris€, sub'vencionohen kdto

projekte:

1. "Fusha e M6llenjave", skenari e regjia znj. Arzana K,raja, te shtepisd filmike: "Circle

Production", me producent z. Besnik Krapi, subrvencionohet me shumEn prej

160, 000. 00€ ( nj e q i n d e gj a s ht6d hj etd m ij 6 e u ro ).

2. "Home Sweet Home", skenari: z. Zymber Kelmendi, regjia z. Faton Bajraktaraj, td

shtdpise fi lmike: "Cine Production", ff i€ producent z.'fr im Musliu, subvencionohet me

sh u mdn prej 150,000.00€ (njeq indepesddhjetdm ijdeu ro)

3. "Engjujt jan6 larg", skenari e regjia z. Gjergj Gjuvani,, te shtepise fi lmike: "Buka", me

producent z. Fatmir Spahiu, subvencionohet nne shumEn prej L40,000.00€

(njEqindedyzetm ijdeu ro).

NE bazd tE propozimit tt i  juris6, subvencionohen projelltet minore me kdtd renditje:

1. "Y-Elephant", skenari e regjia z. Nonny Geften, t€ sht€rpisd fi lmike: "lndustria Film", me

producent z. lta ltamir dhe z. Artan Korenica, subvencionohet me shum6n prej

50,000.00€ (pesed hejtdmijdeuro).



Z. "September", skenari: z. Darijan Pejovski dhe lgor lvanov, regjia z. Dariian Peiovski, td

shtdpisd fi lmike: "lkone Studio", me producent z. Tomi Slakovski, sullvencionohet me

shumEn prej 49,000.00€ (dyzetenEntdmijdeuro).

Nd bazd td propozimit t€ juris€, pdr zhvi l l im skenari, sulbvencionohen projektet me kdt6

rendit je:

1. "Shpia", skenarin e znj. Lendita Zeqiraj, te shtepisd filmike: "N'Art", me producent z.

Bujar Kabashi, subvencionohet me shumdn prej L0,000 00€ (dhejtdmij6euro).

2. "Cirku Fluturues", skenarin e z. Fatos Berisha, te shtdpise fi lmike: '82-PR &Media

Solutions", me producente znj. Vjosa Berisha, subvencionohet me shumein prej

5,000.00€ (pes€mijdeuro).

3. "Karuseli", skenarin e z. l l ir ian Hima, t€ shtepise fi lmike: "Dat Film", me producent z.

Agron Shala, subvencionohet me shumdn prej 5,000.00€ (pesdmijEeuro).

KEshillo luridike: KundEr kEtij vendimi mund tE paraqitett ankesE nd Ministrind e KulturEs

nd ofat prej 8 ditEsh. Ankesa mund tE parashtrohet sipas nenit 39 tE Ligjit pEr Kinemotografin2.

Vendimi i dErgohet:

- An€tardve tE KEshillit Drejtues;
- Arkivit td QKK-sd.
-PalEve tE pdrfshira nE vendim.

KEshil l i  Drejtues:

Veton Nurkollari

Zana Radogoshi

Hazi r  Hazi r i

l rena Cahani

Valon Kashtanjeva


